
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

17.12.2024 м. Горішні Плавні № 384 

 

Про результати фінансово-господарської 
діяльності Комунального підприємства 
«Виробниче управління водопровідно-

каналізаційного господарства» 
Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 
області» за 9 місяців 2024 року 

 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 29 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням дев’ятої сесії 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого скликання від 
19.04.2016 «Про застосування контрактної форми трудового договору з 
керівником підприємства, що перебуває у комунальній власності 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади» (зі змінами), виконавчий 
комітет Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області 

ВИРІШИВ: 
1. Звіт директора Комунального підприємства «Виробниче управління 

водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області» про результати фінансово-

господарської діяльності підприємства за 9 місяців 2024 року взяти до відома 
(додається). 

2. Рекомендувати міському голові продовжити строк дії контракту № 70 
від 18.01.2016 з директором Комунального підприємства «Виробниче 
управління водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області» Ярошем Сергієм 
Михайловичем з 20.01.2025 до 19.01.2026. 

 

 

 

Міський голова   (підписано)    Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ЗВІТ 
директора Комунального підприємства «Виробниче управління 

водопровідно-каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області» 

про результати фінансово-господарської 
діяльності підприємства за 9 місяців 2024 року 

 

1. Інформація про КП ВУВКГ 

Комунальне підприємство «Виробниче управління водопровідно-

каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області» (далі - КП ВУВКГ) є виконавцем 
послуг у сфері водопостачання та водовідведення у місті Горішні Плавні. 

Основними напрямками і завданнями КП ВУВКГ – є забезпечення потреби 
споживачів у постачанні води належної якості з наближенням до стандартів 
Європейського Союзу, підвищення надійності роботи системи питного 
водопостачання та водовідведення, забезпечення енергоефективності. 

КП ВУВКГ здійснює повний цикл надання послуг, починаючи з 
водозабору і очищення води, закінчуючи очищенням стоків. Потужність 
водопровідної очисної станції складає 50,0 тис. м3 на добу, фактичний підйом 
11,9 тис. м3. Потужність каналізаційних очисних споруд складає 35,0 тис. м3, 

фактично очищує 8,5 тис. м3. 

Протяжність мереж: водопостачання – 113,6 км, водовідведення – 92,9 км.  
Для обслуговування об’єктів підприємства на балансі знаходиться техніка 

в кількості 30 одиниць. 

Крім основних (ліцензійних) видів діяльності КП ВУВКГ виконує такі 
роботи та надає послуги:  

• Розробка технічних умов для проєктування мереж водопостачання та 
каналізації. 
• Оперативно-технічне обслуговування абонентських мереж 

водопостачання та водовідведення. 
• Надання послуг автотранспорту та механізмів. 
• Хіміко-бактеріологічні аналізи води та стоків. 
Відповідно до ліцензії від 09.08.2017 №33-Л, виданої державною 

архітектурно-будівельною інспекцією України, КП ВУВКГ може проводити 
господарську діяльність з будівництва об’єктів, що за класом наслідків 
(відповідальності) належать до об’єктів з середніми та значними наслідками. 

Протягом 9 місяців 2024 року аварійною службою КП ВУВКГ ліквідовано 
43 аварії на водопровідних мережах, 196 підпори на каналізаційних мережах  
(за 9 місяців 2017 року - 140 аварій та 288 підпори, за 9 місяців 2018 року -  

76 аварій та 216 підпорів). 
Спискова чисельність працівників КП ВУВКГ станом на 01.10.2024 

складає 237 осіб (на 01.10.2017 – 309 осіб, на 01.10.2018 – 302 особи). 
 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2. Техніко-економічні показники 

У зв’язку з незначним збільшенням споживання води на 116,3 тис. м3 у 
порівнянні з аналогічним періодом минулого року за рахунок інших 

споживачів, спостерігається незначне збільшення обсягів підйому води 
підприємством у 2024 році до 2 931,4 тис. м3 (+4%).  

Технологічні потреби в поточному періоді залишились на рівні минулого 
року та склали 368,02 тис. м3.  

 

Таблиця 1 

Техніко-економічні показники КП ВУВКГ за 9 місяців 2023, 2024 років 
(тис. куб. м) 

№ 
з/п 

Найменування 
9 місяців Відхилення 

2023 2024 (+;-) % 

1 
Підйом води 2 826,04 2 931,40 105,36 4% 

у т. ч. технологічні потреби 361,42 368,02 6,60 2% 

2 Подано у мережу 2 464,62 2 563,38 98,76 4% 

3 
Втрати в мережі 643,73 624,39 -19,34 -3% 

Доля втрат в мережі та неоплачена вода 26,1% 25,3%   

4 

Обсяги водопостачання 1 813,46 1 929,76 116,30 6% 

населення 1 015,95 1 034,29 18,34 2% 

бюджетні установи 40,05 47,29 7,24 18% 

інші  757,46 848,18 90,72 12% 

                                          у т. ч. ПГЗК 368,31 466,32 98,01 27% 

5 

Обсяги водовідведення 1 759,71 1 887,57 127,86 7% 

населення 1 242,44 1 253,23 10,79 1% 

бюджетні установи 37,07 42,18 5,11 14% 

інші 480,20 592,16 111,96 23% 

у т. ч. ПГЗК 363,19 456,99 93,80 26% 

 

Діаграма 1 

 

1 016

40

757

1 034

47

848

0

200

400

600

800

1 000

населення бюджетні установи *інші споживачітис. куб.м.

Динаміка обсягів водопостачання КП ВУВКГ                                               
за 9 міс. 2023р. та 9 міс. 2024р.

2023

2024

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



У діаграмах 1, 2 наведена динаміка обсягів водопостачання та 

водовідведення за 9 місяців 2023 року та 9 місяців 2024 року 

 Діаграма 2 

 

 

3. Аналіз фінансово-господарської діяльності КП ВУВКГ за 9 місяців 
2024 року у порівнянні з 9 місяцями 2023 року 

Основним джерелом доходів КП ВУВКГ є реалізація послуг з 
централізованого водопостачання та водовідведення. 

За результатами роботи підприємства за 9 місяців 2024 року в порівнянні з 

аналогічним періодом минулого року відбулося поліпшення основних 
показників фінансово-господарської діяльності. Загальна сума доходів від всіх 
видів діяльності підприємства збільшилась на 27,6 млн грн (+32%) за рахунок 
доходу від іншої операційної діяльності (24,4 млн грн - бюджетні кошти на 
заробітну плату та електроенергію). 

Дохід від основного виду діяльності (централізоване водопостачання та 
централізоване водовідведення) за звітний період збільшився на 6,1 млн грн  
(+ 9%) у порівнянні з аналогічним періодом минулого року та склав 72,8 млн грн 

(причина: частково збільшення реалізації послуг (на 7%) за рахунок інших 
споживачів, а саме ПрАТ «Полтавський гірничо-збагачувальний комбінат»;  

з 01.08.2024 застосування діючого тарифу для населення). 
У Таблиці 2 наведені дані про фінансово-економічні показники КП ВУВКГ 

за 9 місяців 2023 року та 9 місяців 2024 року. 
 

 

 

 

 

1 242

37

480

1 253

42

592

0

200

400

600

800

1 000

1 200

населення бюджетні установи *інші споживачітис. куб.м.

Динаміка обсягів водовідведення КП ВУВКГ                                               
за 9 міс. 2023р. та 9 міс. 2024р.

2023

2024

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 Таблиця 2 

 

Динаміка фінансово-економічних показників КП ВУВКГ 

за 9 місяців 2023 р. та 9 місяців 2024 р. 
(тис. грн) 

№ 
з/п 

Найменування 
9 місяців Відхилення 

2023 2024 (+;-) % 

1 

Дохід від операційної діяльності 
(балансові розрахунки): 87 410,0 115 016,0 27 606,0 32% 

дохід від реалізації 66 642,0 72 787,0 6 145,0 9% 

інші операційні доходи 18 768,0 34 784,0 16 016,0 85% 

у тому числі отриманий за рахунок 
місцевого бюджету 

11 249,6 24 401,0 +13 151,4 116,9 

інший дохід 2 000,0 7 445,0 5 445,0 272% 

2 

Витрати на виробництво: 85 736,0 112 379,0 26 643,0 31% 

матеріальні витрати 33 763,0 49 180,0 15 417,0 46% 

витрати на оплату праці 30 962,0 33 414,0 2 452,0 8% 

витрати на сплату ЄСВ 5 990,0 6 516,0 526,0 9% 

амортизація 9 021,0 17 306,0 8 285,0 92% 

інші витрати 6 000,0 5 963,0 -37,0 -1% 

3 Чистий прибуток (збиток) 1 376,0 2 575,0 1 199  87% 

4 
Дебіторська заборгованість на кінець 
звітного періоду 

35 650,0 37 332,0 1 682,0 5% 

5 
Кредиторська заборгованість на кінець 
звітного періоду 

9 898,0 6 282,0 -3 616,0 -37% 

6 Середньомісячна заробітна плата, грн 14 196  15 506  1 310  9% 

7 

Кількість штатних одиниць, 
затверджених штатним розкладом, на  
кінець звітного періоду 

361,5 361,5 - - 

8 
Середньооблікова чисельність 
працюючих, осіб 

240 237 -3,0 -1% 

9 

Кількість вакантних посад на  
кінець звітного періоду, всього,  
у т. ч.: 
- розробляються шляхом встановлення 
доплат за розширення зони 
обслуговування або іншими доплатами 

- не розробляються ніяким чином 

109,5 

 

 

61,3 

 

 

48,2 

116,5 

 

 

63,3 

 

 

53,2 

7,0 

 

 

 

 

 

 

6% 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Динаміка основних показників КП ВУВКГ наведена у Діаграмі 3.  
 

Діаграма 3 

 

Загальні витрати на виробництво послуг в звітному періоді зросли на 31% 
та склали 112,4 млн грн, а саме: 

• Витрати на оплату праці збільшились на 8% у зв’язку з підняттям 
заробітної плати з 01.07.2024 (зростання прожиткового мінімуму, галузевих 
коефіцієнтів). Середньомісячна заробітна плата в цілому по комунальному 
підприємству збільшилась на 9% та дорівнює 15 506 грн. 

• Матеріальні витрати збільшились на 46% за рахунок збільшення вартості 
електроенергії та реагентів, поліпшенням основних засобів. 

У зв’язку з непропорційним зростанням доходу від операційної діяльності 
на 32% та витрат на виробництво на 31% за 9 місяців 2024 року  
КП ВУВКГ отримало бухгалтерський прибуток у розміри 2,6 млн грн  

(за 9 місяців 2023 року прибуток – 1,4 млн грн.). 
 

4. Дебіторська заборгованість 

Дебіторська заборгованість станом на 30.09.2024 за спожиті послуги з 
централізованого водопостачання та з централізованого водовідведення 
населення збільшилась на 16% та складає 37,2 млн грн. 

За 9 місяців 2024 року рівень оплати споживачів за надані послуги 
дорівнює 90%. 

Станом на 30.09.2023 дебіторська заборгованість населення становила  
32,2 млн грн. При цьому, заборгованість понад 10 тис. грн мають 841 мешканець 
міста на загальну суму боргу 23,7 млн грн.  

87 410 85 736

1 376

115 016 112 379

2 575
0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Дохід Витрати на виробництво Прибутоктис. грн.

Динаміка основних показників КП ВУВКГ                                                            
за 9 міс. 2023р. та 9 міс. 2024р.

2023

2024

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Станом на 30.09.2024 дебіторська заборгованість населення становила  
37,2 млн грн, але заборгованість понад 10 тис. грн мають 905 боржників на 
загальну суму боргу 27,8 млн грн. 

 

Діаграма 4 

 

Зростання дебіторської заборгованості обумовлено рядом незмінних 
об’єктивних причин (низька платоспроможність окремих верств населення, 
відсутність ефективних засобів впливу на боржників, недосконалість 
законодавчої бази), але основна причина – це ситуація в Україні, пов’язана зі 
збройною агресією росії проти України та діючим воєнним станом, який триває 
майже 3 роки. 

 

У порядку досудової роботи відділом збуту щоденно проводиться 
інформаційно-роз’яснювальна робота зі споживачами-боржниками з приводу 
термінової оплати боргу за спожиті послуги при прийомі показань лічильників 
води, заявок на повірку лічильників (без повної/часткової оплати боргу заявки не 
приймаються), телефонними дзвінками боржникам, безпосередньо проводяться 

бесіди з боржниками у відділі збуту. 
Відповідно до Положення «Про порядок роботи з боржниками» КП ВУВКГ 

у порядку досудової роботи контролерами відділу збуту за 9 місяців 2024 року 
оформлено та вручено 3 217 досудових попереджень з вимогою термінової 
оплати заборгованості на суму боргу 22,8 млн грн (сплачено: 1,2 млн грн (5,3%)). 

За вищевказаний період укладені з боржниками договори реструктуризації 
заборгованості на загальну суму 311,2 тис. грн.  

На виконанні у Горішньоплавнівському міському відділі державної 
виконавчої служби Головного територіального управління юстиції у 
Полтавській області станом на 01.10.2024 перебуває 247 виконавчих проваджень 

841
905

23,7

27,8

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

0

5

10

15

20

25

30

на 30.09.2023 на 30.09.2024млн.грн.

Динаміка дебіторської заборгованості та кількості 
боржників (населення) КП ВУВКГ,  борг яких становить 

понад 10 000 грн.кількість 
абонентів

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



за виконавчими документами щодо стягнення заборгованості за послуги з 
централізованого водопостачання та водовідведення (виконано 92 виконавчих 
провадження). 
 

5. Кредиторська заборгованість 

 Кредиторська заборгованість КП ВУВКГ станом на 30.09.2024 зменшилась 
на 37% у порівнянні з відповідним періодом минулого року та складає  
6,3 млн грн. 
 

Таблиця 3 

Динаміка кредиторської заборгованості КП ВУВКГ 

станом на 30.09.2023 та 30.09.2024 
 

    (тис.грн.) 

№ 
з/п 

Найменування 
Кредиторська заборгованість Відхилення 

на 30.09.2023 на 30.09.2024 (+;-) % 

1 За товари, роботи, послуги 6 588,0 3 221,0 -3 367,0 -51% 

2 Розрахунки з бюджетом 1 469,0 756,0 -713,0 -49% 

3 Розрахунки зі страхування 396,0 493,0 97,0 24% 

4 Розрахунки з оплати праці 1 445,0 1 812,0 367,0 25% 

5 Разом 9 898,0 6 282,0 -3 616,0 -37% 
 

6. Інвестиційна діяльність 

Не зважаючи на воєнні дії в Україні, що спричинили зменшення 
споживання води населенням та підприємствами міста, спеціалісти КП ВУВКГ 
сумлінно працювали над відновленням основних фондів підприємства і, як 
наслідок, станом на 01.10.2024 Інвестиційна програма КП ВУВКГ на 2024 рік 
виконана на 23,3 млн грн, що складає 213,3% від запланованого об’єму робіт на 
2024 рік. 
 

За рахунок Інвестиційної програми виконані такі заходи: 
1. Відновлення покрівлі РП 5 (РУ-6кВ) на дільниці каналізаційних 

очисних споруд (вартість робіт – 304,3 тис. грн). 
2. Відновлення функціонування самопливного каналізаційного 

колектору, призначеного для забезпечення життєдіяльності населення за 
адресою: вул. Портова та просп. Героїв Дніпра (вартість робіт – 7 434,8 тис. грн). 

3. Монтаж автономної системи електроживлення (електричної станції) 
на основі літій-іонних акумуляторів для забезпечення автономної роботи 
підвищувальних насосних станцій за адресами: просп. Героїв Дніпра, 10/13; 

просп. Героїв Дніпра, 36; вул. Добровольського, 28; вул. Конституції, 18; 

проспект Героїв Дніпра, 24; просп. Героїв Дніпра, 41; просп. Героїв Дніпра, 23; 
вул. Портова, 1, 3 (вартість робіт – 3 679,2 тис. грн). 

4. Заміна регуляторів обертів електродвигуна на береговій насосній 
станції та на каналізаційних очисних спорудах (загальна вартість -  

421,0 тис. грн). 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5. Ремонт аероакселатора №3 каналізаційних очисних споруд (вартість 
робіт – 5 227,4 тис. грн). 

6. Встановлення шаф управління з можливістю віддаленого керування 
ПНС міста: ПНС по вул. Портовій, 1, 3; ПНС по вул. Конституції, 18 (вартість 
робіт - 1 584,0 тис. грн). 

7. Установка каналізаційної насосної станції на КНС 9 (насосний 
агрегат разом з шафою управління) (вартість обладнання - 923,1 тис. грн). 

8. Встановлення датчика автоматичної каламутності в машинному залі 
ІІІ водопідйому (вартість обладнання - 267,0 тис. грн). 

9. Придбання насосного обладнання на каналізаційні насосні станції та 
каналізаційні очисні споруди міста у кількості 8 шт. (вартість обладнання -  

2 269,0 тис. грн). 
10. Технічне переоснащення вузлів регулювання подачі води 

(придбання та заміна запірної арматури) на водопровідних мережах міста у 
кількості 26 шт. (вартість обладнання - 306,1 тис. грн). 

11. Придбання причепів ЛЕВ №В 3015 у кількості 3 шт. для перевезення 
дизель-генераторів на об’єкти водопостачання та водовідведення під час 
блекаутів (загальна вартість - 269,7 тис. грн). 

12. Встановлення радарних датчиків для безперервного вимірювання 
рівня VEGAPULS C 11 для вимірювання рівня води в резервуарах  
ІІІ водопідйому у кількості 7 шт. (вартість обладнання - 325,0 тис. грн). 

13. Встановлення реле рівнів NAB-W03 на КНС міста у кількості 20 шт. 
(вартість обладнання - 122,0 тис. грн). 

14. Придбання портативного цифрового оксиметра HQ 1130 з датчиком 
LDO та цифрової бюретки VITLAB для проведення лабораторних досліджень 
(вартість обладнання - 169,2 тис. грн). 

 

За власні кошти підприємства та кошти бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади: 

1. Приведено захисну споруду цивільного захисту №60428, що 
знаходиться на балансі КП ВУВКГ, до стану повної готовності до використання 
за призначенням: 

1.1. Проведено дві тендерні закупівлі для приведення захисної споруди 
цивільного захисту у готовність за призначенням: 

▪ закупівля фільтрів-поглиначів ФП-100У у кількості 6 шт. з 
комплектом монтажних деталей (за кошти місцевого бюджету на суму  
266,0 тис. грн); 

▪ закупівля інвентарю та матеріалів для утримання захисної споруди в 
належному стані (за власні кошти підприємства - 6,8 тис. грн). Інвентар та 
матеріали придбано у серпні 2024 року. 

1.2. Укладено прямий договір з ТОВ «Кремелектро» на придбання 
дизельної теплової гармати непрямого нагріву потужністю 21 кВт (за кошти 
місцевого бюджету - 80,3 тис. грн). 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2. Силами працівників підприємства за 9 місяців здійснено ремонт та 
заміну аварійних водопровідних мереж міста 0,641 км на суму 449,3 тис. грн, а 
саме виконано роботи: 

▪ по заміні внутрішньоквартальної / магістральної мережі у ВК 53 в 
районі житлового будинку №18 по вул. Конституції - ду 250 мм ПЕ, L - 6м,  
ду 110 мм ПЕ, L – 4 м (загальна вартість - 56,9 тис. грн); 

▪ по заміні внутрішньоквартальної / магістральної мережі від ВК 173 
до ВК 173а в районі житлових будинків № 1, 3, 5 по вул. Портовій - ду 110 мм 
ПЕ, L – 24 м, ду 160 мм ПЕ, L – 48 м, ду 108 мм сталь, L – 1 м (загальна вартість 
- 168,2 тис. грн); 

▪ по заміні внутрішньоквартальної / магістральної мережі від ПНС до 
житлового будинку № 22 по вул. Конституції - ду 110 мм ПЕ, L - 72 м (загальна 
вартість - 76,2 тис. грн); 

▪ по заміні внутрішньоквартальної / магістральної мережі від ВК 6 до 
ВК 413 у районі житлового будинку №8 по вул. Миру - ду 110 мм, L - 433 м 
(загальна вартість - 81,7 тис. грн); 

▪ по заміні внутрішньоквартальної / магістральної мережі по просп. 
Героїв Дніпра 41-43 - ду 200 мм ПЕ, L – 36 м (загальна вартість - 83,1 тис. грн);  

▪ по заміні внутрішньоквартальної / магістральної мережі по  
вул. Космонавтів, 11, 13, 15 - ду 110/63 мм ПЕ, L - 7 м (загальна вартість -  

26,3 тис. грн); 
▪ виконано роботи по заміні аварійного вводу по вул. Миру, 18 – 10 м, 

ду-30500 ПЕ (загальна вартість - 2,5 тис. грн). 
3. Виконано роботи з благоустрою та відновлення асфальтобетонного 

покриття після аварійних робіт – 231,24 м2 на суму 294,7 тис. грн (у тому числі 
бортовий камінь – 37,0 тис. грн). 

4. Замінено 2 пожежних гідранти на суму 18,0 тис. грн. 
5. Замінено розподільчу гребінку та запірну арматуру Ду 400 мм (2 шт.) на 

КНС № 9 (загальна вартість - 270,9 тис. грн). 
6. Проведені роботи з ремонту покрівлі та заміни припливної вентиляції на 

КНС №9 (загальна вартість - 198,2 тис. грн). 
7. Виконано роботи із заміни напірного трубопроводу вивантаження 

пісколовок №1-5 на ПЕ Ду-200 мм L-50 м, Ду-150 мм L-60 м із заміною запірної 
арматури Ду150 мм у кількості 3 шт. (загальна вартість - 180,5 тис. грн). 

8. Придбано хлоратор Лонии 100 МКМ 1 шт. (загальна вартість -  

96,8 тис. грн). 

9. Здійснено заміну вікон підрядною організацією (загальна вартість -  

158,3 тис. грн). 

10. Фахівцями підприємства здійснено заміну ліній подачі хлорованої 
води до водогону (загальна вартість - 26,3 тис. грн). 

11. Для працівників підприємства облаштовано кімнату відпочинку 
фахівцями КП ВУВКГ (загальна вартість робіт - 17,8 тис. грн). 

12. Виконано роботи згідно з технологічним регламентом на суму -  

465,2 тис. грн, а саме: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



▪ промивка резервуарів чистої води в кількості 3 шт. (V – 500 м3 - 2шт., 
V – 3 000 м3 – 1 шт.) та резервуар промивних вод (V – 500 м3) на суму  
57,9 тис. грн; 

▪ промивка та хлорування трубопроводів вихідної води в кількості  
2 шт. Ду-720 мм на суму 15,1 тис. грн; 

▪ промивка, чистка камер пластівцеутворення секція відстійників №1, 
№2 у кількості 6 шт. на суму 25,9 тис. грн; 

▪ промивка водопровідних і каналізаційних мереж міста на суму  
366,4 тис. грн. 

За кошти міжнародних інвестиційних фондів: 
Виконуються додаткові роботи третьої черги проєкту «Технічне 

переоснащення об’єктів водопостачання в місті Горішні Плавні Полтавської 
області з підвищенням енергоефективності їх роботи», а саме: реконструкція 
підстанції РП-20, яка живить насосне обладнання на насосній станції 3-го 
водопідйому. Так як РП-20 знаходилося в аварійному стані і потребувало 
реконструкції задля зменшення аварійних ситуацій, що наражали на небезпеку 
персонал підприємства і зупиняли водопостачання жителям міста, 
інвестиційним комітетом НЕФКО було прийнято рішення збільшити розмір 
гранту на 243,1 тис. євро в рамках програми «NEFCO NIP з модернізації 
водопостачання та водовідведення в Україні» для фінансування 2 черги 
вказаного вище проєкту. Наразі виконано робіт на загальну вартість  
11,2 млн грн. 
 

7. Проблеми КП ВУВКГ та пропозиції щодо їх вирішення 

Основним проблемним питанням для підприємства є система каналізації 
міста. Існуючі каналізаційні мережі побудовані понад 60 років. Загальний знос 
каналізаційних мереж міста складає 73,7%, з них аварійних – 17,1%. Головна 
каналізаційна насосна станція КНС 1Б має значний ступінь зносу. Значна 
частина насосного та енергетичного обладнання КНС 1Б відпрацювала 
амортизаційний термін та потребує заміни на сучасні енергоефективні аналоги. 
З кожним роком аварійність на насосній станції зростає. 

Також проблемними є каналізаційні споруди, які будувалися у 1977 році і 
до 1992 року здійснювалась їх модернізація та розширення. Станом на 2023 рік 
ці споруди морально застарілі та фізично зношені на 90%. Відсутня будь-яка 
автоматизація технологічного процесу, контролю показників якості та 
характеристик стоків. 

Комплекс споруд енергозатратний. Зміни якості та гідравлічних режимів 
стоків, які надходять на споруди за останні 30 років дуже змінилися, що значним 
чином вплинуло на очищення стоків. 

Зростання вартості енергоносіїв, погіршення якості стоків, що надходять 
на очисні споруди, потребують кардинальної зміни технології очистки та 
комплексу споруд. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Вирішити дані проблеми можливо шляхом будівництва сучасного 
комплексу каналізаційних очисних споруд міста Горішні Плавні та будівництва 
головної каналізаційної насосної станції міста Горішні Плавні. 

Сучасні очисні споруди з можливістю переробки відходів та перетворення 
їх на електроенергію дозволять забезпечити комплекс очисних споруд 
електроенергією власного виробництва та забезпечити очистку стоків та 
утилізацію відходів у відповідності до норм Європейського Союзу. 

Будівництво головної каналізаційної насосної станції міста Горішні Плавні 
надають змогу забезпечити безпечну та безаварійну роботу системи 
водовідведення, скоротити енергоспоживання і експлуатаційні витрати, 

підвищити якість надання послуг водовідведення, забезпечити сприятливий 
екологічний та санітарно-епідеміологічний стан, досягнути рівня 
функціонування системи водовідведення відповідно до законодавства і 
нормативних документів Європейського Союзу. 

Для вирішення цих питань КП ВУВКГ має на меті залучити кошти 
міжнародних фондів. Для цього підприємство бере участь у міжнародних 
програмах LIFE, KOICA, GIZ, ведеться співпраця з інвестиційним комітетом 
NEFKO. 

 

 

 

 

Директор КП ВУВКГ         Сергій ЯРОШ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


